

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部
分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KAM HING INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

錦興國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：02307)

截至二零一六年十二月三十一日止年度之全年業績公佈

財務摘要

- 收益減少11.8%至3,662,600,000港元（二零一五年：4,152,700,000港元）
- 毛利減少20.4%至507,500,000港元（二零一五年：637,800,000港元）
- 本年度本公司普通股本持有人應佔純利增加28.6%至75,000,000港元（二零一五年：58,300,000港元）
- 建議末期股息每股1.5港仙（二零一五年：1.5港仙）

錦興國際控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一六年十二月三十一日止年度（「本年度」）之年度業績，連同截至二零一五年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收益	4	3,662,622	4,152,733
銷售成本		<u>(3,155,131)</u>	<u>(3,514,895)</u>
毛利		507,491	637,838
其他收入及收益淨額	4	34,706	28,831
銷售及分銷開支		(115,492)	(129,054)
行政開支		(309,740)	(344,986)
其他經營收入／（開支）淨額		18,747	(3,267)
融資成本		(51,590)	(61,585)
應佔一間聯營公司溢利減虧損		<u>-</u>	<u>(42,152)</u>
除稅前溢利	5	84,122	85,625
所得稅開支	6	<u>(10,520)</u>	<u>(24,510)</u>
年內溢利		<u>73,602</u>	<u>61,115</u>
應佔：			
本公司普通股本持有人		74,995	58,256
非控股權益		<u>(1,393)</u>	<u>2,859</u>
		<u>73,602</u>	<u>61,115</u>
本公司普通股本持有人應佔每股盈利	8		
基本		<u>8.6港仙</u>	<u>6.7港仙</u>
攤薄		<u>8.6港仙</u>	<u>6.7港仙</u>

綜合全面收益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
年內溢利	<u>73,602</u>	<u>61,115</u>
其他全面開支		
於其後期間可重新分類至損益的其他全面開支：		
匯兌差異：		
換算海外業務之匯兌差異	(236,057)	(79,312)
年內出售海外業務之重新分類調整	<u>—</u>	<u>(557)</u>
	(236,057)	(79,869)
年內其他全面開支	<u>(236,057)</u>	<u>(79,869)</u>
年內全面開支總額	<u><u>(162,455)</u></u>	<u><u>(18,754)</u></u>
應佔：		
本公司普通股本持有人	(158,387)	(20,331)
非控股權益	<u>(4,068)</u>	<u>1,577</u>
	<u><u>(162,455)</u></u>	<u><u>(18,754)</u></u>

綜合財務狀況表

二零一六年十二月三十一日

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,970,431	2,116,300
預付土地租賃款項		107,507	63,406
商譽		12,811	–
於一間聯營公司之權益		–	–
預付款項		7,554	8,142
長期應收款項		30,843	30,074
已付按金		24,139	45,080
遞延稅項資產		4,100	2,637
非流動資產總值		<u>2,157,385</u>	<u>2,265,639</u>
流動資產			
存貨		1,111,909	1,028,065
應收賬款及票據	9	572,633	816,609
預付款項、按金及其他應收款項		68,307	62,524
以公平值計入損益之股本投資		289	268
可收回稅項		1,110	118
已抵押存款		–	13,586
現金及現金等同項目		475,532	517,573
流動資產總值		<u>2,229,780</u>	<u>2,438,743</u>
流動負債			
應付賬款及票據	10	637,623	595,309
應計負債及其他應付款項		156,766	203,573
衍生金融工具		–	1,218
應付一間聯營公司款項		2,706	3,092
應付稅項		16,898	22,184
計息銀行及其他借貸		844,304	705,100
流動負債總額		<u>1,658,297</u>	<u>1,530,476</u>
流動資產淨值		<u>571,483</u>	<u>908,267</u>
資產總值減流動負債		<u>2,728,868</u>	<u>3,173,906</u>

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
	附註	
非流動負債		
計息銀行及其他借貸	902,061	1,148,710
遞延稅項負債	7,737	492
	<u>909,798</u>	<u>1,149,202</u>
非流動負債總額		
	<u>909,798</u>	<u>1,149,202</u>
資產淨值	<u>1,819,070</u>	<u>2,024,704</u>
股本		
本公司普通股本持有人應佔股本		
已發行股本	86,992	86,992
儲備	1,733,062	1,904,498
	<u>1,820,054</u>	<u>1,991,490</u>
非控股權益	<u>(984)</u>	<u>33,214</u>
股本總額	<u>1,819,070</u>	<u>2,024,704</u>

附註：

1. 編製基準

該等財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（其中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定而編製。該等財務報表已按歷史成本慣例編製，惟按公平值計入損益的股本投資及按公平值計量之衍生金融工具除外。除另有說明者外，該等財務報表乃以港元（「港元」）呈列，所有金額已約整至最接近之千位數。

2. 會計政策及披露的變動

本集團已就本年度之財務報表首次採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號（修訂） （二零一一年）	投資實體：應用綜合賬目之例外情況
香港財務報告準則第11號（修訂） 香港財務報告準則第14號 香港會計準則第1號（修訂） 香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號（修訂）	收購合營業務權益的會計方法 規管遞延賬目 披露計劃 澄清折舊及攤銷的可接受方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號（修訂）	農業：生產性植物
香港會計準則第27號（修訂） （二零一一年）	獨立財務報表之權益法
二零一二年至二零一四年週期之年度改進	多項香港財務報告準則之修訂

採納上述新訂及經修訂準則並無對財務報表造成重大財務影響。

3. 營運分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務劃分成不同業務單位，有下列兩個可呈報營運分部：

- (a) 布料產品分部從事生產及銷售針織布料及色紗及提供相關加工服務；及
- (b) 「其他」分部包括提供污水處理服務及提供空運及海運服務及採礦。

管理層會分開監察本集團營運分部之業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現乃根據作為經調整除稅前溢利／（虧損）而計量之可報告分部溢利／（虧損）來作評估。

分部間收益及轉撥乃參考向第三方進行銷售時所用之售價，並按當時之市價進行。

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	布料 千港元	其他 千港元	總計 千港元
分部收益：			
來自外部客戶之收益	<u>3,662,622</u>	<u>–</u>	<u>3,662,622</u>
分部溢利／（虧損）	137,853	(2,574)	135,279
銀行利息收入	426	7	433
融資成本	<u>(51,590)</u>	<u>–</u>	<u>(51,590)</u>
除稅前溢利／（虧損）	86,689	(2,567)	84,122
所得稅抵免／（開支）	<u>(10,538)</u>	<u>18</u>	<u>(10,520)</u>
年內溢利／（虧損）	<u>76,151</u>	<u>(2,549)</u>	<u>73,602</u>
資產及負債			
分部資產	4,300,579	82,486	4,383,065
遞延稅項資產	<u>4,100</u>	<u>–</u>	<u>4,100</u>
資產總值	<u>4,304,679</u>	<u>82,486</u>	<u>4,387,165</u>
分部負債	2,553,638	6,720	2,560,358
遞延稅項負債	<u>854</u>	<u>6,883</u>	<u>7,737</u>
負債總額	<u>2,554,492</u>	<u>13,603</u>	<u>2,568,095</u>
其他分部資料：			
折舊及攤銷	323,495	2,089	325,584
出售物業、廠房及設備項目之 虧損／（收益），淨額	(19,378)	9	(19,369)
應收賬款減值	31,663	–	31,663
應收賬款減值撥備撥回	(5,523)	–	(5,523)
其他應收款項減值	618	285	903
撇銷其他應收款項	258	–	258
其他應收款項之減值撥回	–	(391)	(391)
存貨減值	4,365	–	4,365
資本開支	<u>358,355</u>	<u>51,821</u>	<u>410,176</u>

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	布料 千港元	其他 千港元	總計 千港元
分部收益：			
來自外部客戶之收益	<u>4,152,733</u>	<u>–</u>	<u>4,152,733</u>
分部溢利／（虧損）	188,801	(1,486)	187,315
銀行利息收入	1,504	1	1,505
融資成本	(61,585)	–	(61,585)
出售附屬公司之收益	–	542	542
應佔一間聯營公司溢利減虧損	<u>–</u>	<u>(42,152)</u>	<u>(42,152)</u>
除稅前溢利／（虧損）	128,720	(43,095)	85,625
所得稅開支	<u>(24,501)</u>	<u>(9)</u>	<u>(24,510)</u>
年內溢利／（虧損）	<u>104,219</u>	<u>(43,104)</u>	<u>61,115</u>
資產及負債			
分部資產	4,693,850	7,895	4,701,745
遞延稅項資產	<u>2,637</u>	<u>–</u>	<u>2,637</u>
資產總值	<u>4,696,487</u>	<u>7,895</u>	<u>4,704,382</u>
分部負債	2,674,546	4,640	2,679,186
遞延稅項負債	<u>492</u>	<u>–</u>	<u>492</u>
負債總額	<u>2,675,038</u>	<u>4,640</u>	<u>2,679,678</u>
其他分部資料：			
折舊及攤銷	318,098	38	318,136
出售物業、廠房及設備項目之 虧損／（收益），淨額	(1,027)	46	(981)
應收賬款減值	9,936	–	9,936
應收賬款減值撥備撥回	(3,082)	–	(3,082)
其他應收款項減值	300	586	886
撇銷其他應收款項	868	–	868
按金及其他應收款項之減值撥回	(4,524)	(97)	(4,621)
資本開支	<u>401,928</u>	<u>–</u>	<u>401,928</u>

地區資料

(a) 來自外部客戶之收益

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
韓國	844,485	813,764
中國大陸	716,791	770,068
香港	627,665	741,762
新加坡	428,163	461,035
台灣	415,318	510,383
其他	630,200	855,721
	<u>3,662,622</u>	<u>4,152,733</u>

上述收益資料乃按客戶所在地計算。

(b) 非流動資產

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
中國大陸	2,029,471	2,133,675
香港	92,908	98,584
新加坡	52	62
其他	11	607
	<u>2,122,442</u>	<u>2,232,928</u>

上述非流動資產資料乃按資產所在地計算，不包括長期應收款項及遞延稅項資產。

主要客戶資料

截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度，來自本集團最大客戶之收益少於本集團收益總額之10%。

4. 收益、其他收入及盈利淨額

收益指本集團已售貨品（減退貨及貿易折扣撥備）及本集團已提供服務之發票淨值。

收益、其他收入及盈利淨額分析如下：

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收益			
生產及銷售針織布料及色紗及提供相關加工服務		3,662,622	4,152,733
其他收入			
貨運服務收入		7,268	7,835
銀行利息收入		433	1,505
總租金收入		420	430
中華人民共和國（「中國」）政府之補助收入	5	1,172	2,525
其他		25,271	16,915
		34,564	29,210
盈利淨額			
公平值收益／（虧損）淨額：			
以公平值計入損益之股本投資			
－持作買賣	5	21	(33)
衍生金融工具－不符合對沖條件惟年內			
已到期之交易	5	121	872
衍生金融工具－不符合對沖條件及未到期之交易	5	—	(1,218)
		142	(379)
其他收入及盈利淨額		34,706	28,831

5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除／（計入）：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
銷售存貨及提供服務之成本	3,155,131	3,514,895
研究及開發成本	13,169	13,805
物業、廠房及設備項目折舊	322,993	316,306
預付土地租賃款項攤銷	2,591	1,830
員工福利開支（不包括董事酬金）：		
工資及薪金	432,671	445,175
退休金計劃供款	51,635	59,649
	484,306	504,824
經營租賃之最低租金	6,789	10,724
出售物業、廠房及設備項目之收益，淨額*	(19,369)	(981)
應收賬款減值*	31,663	9,936
應收賬款減值撥備撥回*	(5,523)	(3,082)
其他應收款項減值*/***	903	886
撇銷其他應收款項*	258	868
按金及其他應收款項減值撥回*	(391)	(4,621)
存貨之減值**	(4,365)	-
出售附屬公司之收益*	-	(542)
公平值虧損／（收益）淨額：		
以公平值計入損益之股本投資		
－持作買賣	(21)	33
衍生金融工具－不符合對沖條件惟年內已到期之交易	(121)	(872)
衍生金融工具－不符合對沖條件且未到期之交易	-	1,218
匯兌差異淨額*	(31,565)	3,038
中國政府之補助收入*****	(1,172)	(2,525)

* 該等金額計入綜合損益表項下之「其他經營開支淨額」。

** 該等金額計入綜合損益表項下之「銷售成本」。

*** 計入上述其他應收款項減值撥備的是賬面值為1,027,000港元(二零一五年:886,000港元)(扣除減值撥備前)的903,000港元(二零一五年:886,000港元)其他應收款項的撥備。已減值的其他應收款項預期不可收回。

**** 該等補助並無尚未達成的條件或附帶或然事件。

銷售存貨及提供服務之成本包括673,247,000港元(二零一五年:673,041,000港元)之折舊、員工成本及存貨之減值,已分別計入上文分開披露之相關總額。

截至二零一六年十二月三十一日止年度,研究及開發成本包括12,060,000港元(二零一五年:12,717,000港元)之折舊及員工成本,已分別計入上文分開披露之相關總額。

於二零一六年十二月三十一日,本集團並無任何可用作扣減往後年度退休金計劃供款之已沒收供款(二零一五年:無)。

6. 所得稅

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
即期稅項 – 香港		
年內支出	1,744	6,257
過往年度超額撥備	(5)	(237)
即期稅項 – 其他地區		
年內支出	10,648	13,061
過往年度超額撥備	(30)	(965)
遞延稅項開支/(抵免)	<u>(1,837)</u>	<u>6,394</u>
年內稅項支出總額	<u><u>10,520</u></u>	<u><u>24,510</u></u>

香港利得稅乃根據來自香港之估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一五年:16.5%)作出撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃根據本集團經營所在國家/司法權區之現行稅率計算。

根據於二零零八年一月一日生效之中國企業所得稅法,所有中國大陸企業之企業所得稅率統一為25%。

7. 股息

本年度擬派之末期股息為每股普通股1.5港仙（二零一五年：1.5港仙），合計約13,049,000港元（二零一五年：13,049,000港元），須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准。該等財務報表並無反映應付末期股息。

8. 本公司普通股本持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據本公司普通股本持有人應佔年內溢利74,995,000港元（二零一五年：58,256,000港元）及年內已發行869,919,000股普通股（二零一五年：869,919,000股）計算。

截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度，本公司並無潛在攤薄普通股。

9. 應收賬款及票據

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
應收賬款及票據	606,992	841,315
減值	(34,359)	(24,706)
	<u>572,633</u>	<u>816,609</u>

本集團與其客戶之交易條款一般會有最多三個月之免息償還信用期（惟若干財政狀況穩健、還款記錄良好及信譽良好之長期客戶則享最長六個月之信用期）。本集團對未結清之應收款項進行嚴密監控，並設有信貸監控部門以將信貸風險減至最小。逾期結餘會由高級管理人員定期檢閱。基於以上所述及本集團之應收賬款及票據涉及眾多不同客戶，故並無重大集中之信貸風險。本集團並無就應收賬款及票據結餘持有任何抵押品或其他信貸保證。

於報告期末，本集團應收賬款及票據按發票日期及扣除減值撥備之賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
1個月內	234,548	294,105
1至2個月	213,062	217,927
2至3個月	70,827	127,086
3個月以上	<u>54,196</u>	<u>177,491</u>
	<u><u>572,633</u></u>	<u><u>816,609</u></u>

10. 應付賬款及票據

於報告期末，本集團應付賬款及票據按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
3個月內	581,426	492,826
3至6個月	51,799	100,368
6個月以上	<u>4,398</u>	<u>2,115</u>
	<u><u>637,623</u></u>	<u><u>595,309</u></u>

應付賬款及票據乃免息，一般須在一至四個月償還信用期內結清。

管理層討論及分析

市場回顧

回顧二零一六年全球市場，發達經濟體的政治不確定性主導著世界氛圍，尤其是英國脫歐及特朗普贏得美國總統大選，今年內前景愈加不明，在一定程度上削弱全球消費意欲。

年內，美國仍為本集團主要終端市場，惟其經濟復甦脆弱乏力。雖然美國的平均失業率由二零一五年5.3%下降至二零一六年4.9%，但十二月份勞工參與率與去年相比依然停滯於62.7%，顯示勞動市場尚未恢復。與此同時，由於預期年底加息，加上激烈的美國總統大選，二零一六年下半年消費者信心下滑。根據密歇根大學進行的研究，消費者信心指數由九月份91.2降至十月份87.2，為二零一四年十月以來的最低水平，其後受大選後樂觀情緒帶動，於十二月份又飆升至98.2，創下13年來新高，再次印證二零一六年市場發展峰迴路轉。

業務的興盛必有賴於市場穩定及市場信心，而二零一六年，企業持續受全球不確定性所困擾。本集團注意到，在消費情緒低迷下，美國零售商全年均在進行季節性促銷，以避免存貨堆積、精簡庫存並進而降低風險，致使二零一六年對中國紡織品出口業而言又是艱難的一年。作為主要的紡織品製造商之一，本集團不可避免受到影響。儘管如此，憑藉多年積累的豐富經驗，本集團依然能夠屹立不倒並維持業內核心地位。

業務回顧

於本年度內，本集團整體收益下降11.8%至3,662,600,000港元（二零一五年：4,152,700,000港元）。毛利減少20.4%至507,500,000港元（二零一五年：637,800,000港元）及毛利率下降1.5個百分點至13.9%。於本年度，本公司普通股本持有人應佔溢利增加28.6%至75,000,000港元（二零一五年：58,300,000港元），主要由於年內出售本集團前總部寫字樓錄得收益19,900,000港元所致。每股基本盈利為8.6港仙（二零一五年：6.7港仙）。

於二零一六年，本集團銷售量因全球消費品需求疲弱而減少。為確保獲得相對穩定的訂單流，本集團將其紡織品平均售價策略性地維持於穩定水平。然而，棉紗原材料成本上漲令本集團盈利能力減弱。此外，由於買家日益謹慎，採取急單及碎單安排亦令本集團經營效益及純利率降低。

中國方面，年內紡織品供應市場加速整合。中國政府嚴格監督本土紡織品製造商遵守環保政策，並已關閉長三角一大批不合格工廠。由於市場供應減少，本集團於年底收到的訂單較去年同期錄得增長。預期二零一七年市場整合態勢將會延續，從而為本集團等優質且具規模的紡織品製造商帶來更多新商機。

同時，有見環保規定日益嚴苛，本集團於二零一六年五月以人民幣40,800,000元（相當於49,800,000港元）收購廣州市番禺東涌工業污水處理有限公司，藉此取得對其污水處理設施及排污許可證的完全控制權，這對本集團長期發展而言將是一項物有所值的利好投資。

秉承致力成為領先的綜合面料解決方案提供商的發展策略，本集團繼續升級於中國恩平及番禺的生產設施（分別稱為「恩平工廠」及「番禺工廠」）。番禺工廠主要負責染紗、面料織造、棉織面料染色及加工；而恩平工廠主要負責面料織造、棉織及功能面料染色及印花解決方案。於二零一六年，本集團提升恩平工廠印花設施的產能，並於第四季度開始試運營及提升自給織造面料產能。該等改良將有助本集團在市場整合中從其競爭對手中脫穎而出，及時向全球客戶交付全方位紡織品解決方案。

前景

展望二零一七年，政局不穩將持續存在並會影響全球經濟。鑑於特朗普總統的國際貿易政策不明確，預期二零一七年美國買家會審慎進行採購。不過，美國將予推行的新貨幣政策或對人民幣造成更大貶值壓力，從而有利於本集團的生產成本控制。中期而言，美國仍為本集團最大市場，但本集團將貫徹其風險管理策略，致力多元化客戶基礎。多年來，本集團一直積極開發各種紡織品以滿足歐美及東南亞市場的不同客戶需求。於二零一七年，本集團將繼續擴大其客戶及產品組合。

在此多變營商環境下，預料未來消費需求疲弱，本集團將密切關注不斷變化的政策及市場需求，同時透過嚴格的成本控制措施並持續優化經營來更加靈活地應對不穩定的經濟狀況。本集團亦將謹慎評估在快速市場整合中擴展其於紡織業上下游業務的一切可能性，以期能為客戶提供全面的紡織品相關解決方案，並鞏固其業內的面料解決方案提供商地位。

財務回顧

收益

整體銷售收入達3,662,600,000港元，較上年（二零一五年：4,152,700,000港元）下降11.8%。該降幅乃主要由於銷售訂單量減少所致。

毛利及毛利率

毛利為507,500,000港元，較上年（二零一五年：637,800,000港元）下降20.4%。毛利率下降至13.9%（二零一五年：15.4%），乃主要由於市場消費意欲疲弱，客戶不願隨原材料價格上漲而上調價格。

其他收入及開支

其他收入為34,700,000港元（二零一五年：28,800,000港元），主要包括向區內鄰近設施出售發電廠產生之多餘蒸汽之收入16,600,000港元（二零一五年：14,100,000港元）、空運及海運費7,300,000港元（二零一五年：7,800,000港元）、提供污水處理所得收入3,900,000港元（二零一五年：零）及中國政府補助收入1,200,000港元（二零一五年：2,500,000港元）。餘下金額主要來自租金收入及銀行利息。

銷售及分銷開支減少至115,500,000港元（二零一五年：129,100,000港元），與銷售額減少相符。行政開支（包括薪金和福利、折舊及其他相關開支）減少至309,700,000港元（二零一五年：345,000,000港元），乃由於執行成本控制措施所致。

純利及純利率

本年度本公司普通股本持有人應佔純利為75,000,000港元，較去年（二零一五年：58,300,000港元）增加28.6%。純利之增加乃主要由於年內出售本集團物業的收益所致。純利率增加至2.0%（二零一五年：1.5%）。

流動資金及財務資源

於二零一六年十二月三十一日，本集團流動資產淨值為571,500,000港元（二零一五年：908,300,000港元）。流動資產淨值減少主要是將於二零一七年九月銀團貸款首期償還款項重新分類至流動負債所致。本集團將持續檢討其財務狀況並透過內部產生之資源及長期銀行貸款撥付其經營資金，以維持穩健財務狀況。於二零一六年十二月三十一日，本集團現金及現金等同項目為475,500,000港元（二零一五年：517,600,000港元）。流動比率為1.3倍（二零一五年：1.6倍）。

於二零一六年十二月三十一日，本集團銀行及其他借貸總額為1,746,400,000港元（二零一五年：1,853,800,000港元）。本集團淨債務資產負債比率（即淨債務除以股本與淨債務之和）為53.2%（二零一五年：51.8%）。淨債務包括所有計息銀行及其他借貸、應付賬款及票據、應付一間聯營公司款項、應計負債以及其他應付款項減現金及現金等同項目。股本總額包括綜合財務報表所列本公司普通股本持有人應佔股本。

本年度應收款項週轉期、存貨週轉期及應付款項週轉期分別為57.1日（二零一五年：71.8日）、128.6日（二零一五年：106.8日）及73.8日（二零一五年：61.8日）。應收款項週轉期的縮短乃主要歸因於加強對應收賬款的控制。應付款項週轉期及存貨週轉期延長乃主要歸因於二零一六年第四季度採購增加以備於二零一七年第一季度付運所致。

融資

於二零一六年十二月三十一日，本集團銀行及貸款額度總額為5,565,100,000港元（二零一五年：5,551,500,000港元），其中1,998,100,000港元（二零一五年：2,108,500,000港元）已予動用。

於二零一六年十二月三十一日，本集團長期貸款為902,100,000港元（二零一五年：1,148,700,000港元），其中包括銀團貸款及銀行有期貸款897,700,000港元（二零一五年：1,137,600,000港元）及應付長期融資租賃4,400,000港元（二零一五年：11,100,000港元）。

股息

董事會已議決，建議向於二零一七年六月十四日名列本公司股東名冊之股東派付本年度之末期股息每股1.5港仙（二零一五年：1.5港仙）。待股東於本公司應屆股東週年大會上批准派付末期股息後，建議之末期股息將於二零一七年六月二十七日或前後派付。

資本結構

本公司之資本結構包括股本及債務。

於二零一六年十二月三十一日，本公司之資本結構並無變動。本公司之股本只包括普通股。

外匯風險及利率風險

本集團之銷售有66.5%（二零一五年：66.5%）以美元列值，而餘下銷售則以港元及人民幣列值。本集團大部分銷售成本以美元、港元及人民幣列值。因此，本集團承受因貨幣風險而產生之外匯風險主要與人民幣有關。於本年度，其他貨幣之匯率相對穩定，對本集團成本結構影響甚微。管理層會密切監察外匯變動，於有需要時會決定採取合適之對沖措施。

本集團之借貸主要以浮動利率基準計算。管理層會留意利率變動情況，並於有需要時以審慎專業方式使用對沖工具。

本集團之資產抵押

於二零一六年十二月三十一日，本集團賬面淨值合共為29,500,000港元（二零一五年：36,600,000港元）之若干物業、廠房及設備項目乃根據融資租賃持有。

於二零一六年十二月三十一日，本集團抵押賬面淨值為約64,000,000港元（二零一五年：67,500,000港元）之若干土地及樓宇，以取得授予本集團的一筆銀行貸款15,600,000港元（二零一五年：21,300,000港元）。本集團賬面淨值為約6,600,000港元（二零一五年：7,900,000港元）之若干樓宇已抵押予南沙人民法院以查封本集團一幅涉及訴訟的土地。

資本開支

於二零一六年十二月三十一日，本集團於資本開支之投資為410,200,000港元（二零一五年：401,900,000港元），其中71.6%（二零一五年：84.1%）用作購買廠房及機器，24.7%（二零一五年：11.6%）用作興建新工廠大樓，而餘額用作收購其他物業、廠房及設備及預付土地租賃款項。

於二零一六年十二月三十一日，本集團有關物業、廠房及設備之資本承擔為61,600,000港元（二零一五年：57,800,000港元）。有關款項均以或將以內部資源及銀行貸款撥付。

員工政策

於二零一六年十二月三十一日，本集團於中國有6,130名（二零一五年：6,385名）僱員，而於香港、澳門、新加坡、韓國及其他地區有129名（二零一五年：165名）僱員。薪酬待遇一般經參考市場條款及個人資歷而釐定。薪金及工資一般根據表現評估及其他有關因素每年檢討。本集團根據僱員之表現及本集團之業績而給予員工酌情花紅。本集團亦參與多項定額供款計劃及保險計劃，以符合世界多個地區法律及規例之法定責任規定。

本集團根據強制性公積金計劃條例為所有香港僱員設立定額供款退休福利計劃，並為所有香港僱員購買醫療保險。本集團亦參與多項定額供款計劃及保險計劃，以符合世界多個地區法律及規例之法定責任規定。此外，本集團有責任為中國僱員提供覆蓋多種保險及社會福利之福利計劃。於其他國家工作之僱員亦根據各國法例規定獲提供員工福利。

本公司設有購股權計劃，據此，經選定之合資格參與人士可獲授予購股權，旨在提供合適獎勵待遇，以促進本集團增長。

主要客戶及供應商

截至二零一六年十二月三十一日止年度，向本集團五大客戶作出之銷售佔總銷售20.0%（二零一五年：21.4%），而其中向最大客戶作出之銷售佔4.7%（二零一五年：6.4%）。

向本集團五大供應商作出之採購佔總採購41.9%（二零一五年：37.6%），而其中向最大供應商作出之採購佔11.7%（二零一五年：12.9%）。

於本年度，董事、彼等各自之緊密聯繫人（定義見香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」））或據董事所知擁有本公司已發行股本超過5%之本公司股東概無於本集團五大客戶及／或供應商中擁有任何權益。

分部資料

截至二零一六年十二月三十一日止年度，主要終端市場仍為美國。通過按地區進行客戶（為成衣廠）所在地分析，向五大地區（新加坡、台灣、香港、中國（不包括香港及澳門）及韓國）作出之銷售佔本集團總銷售82.8%（二零一五年：（新加坡、台灣、香港、中國（不包括香港及澳門）及韓國）79.4%），而其中向最大地區（韓國）（二零一五年：韓國）作出之銷售佔本集團總銷售23.1%（二零一五年：19.6%）。

於二零一六年十二月三十一日，本集團位於布料業務地區之資產佔本集團資產總額98.1%（二零一五年：99.8%）。本年度布料業務之資本開支佔本集團總資本開支87.4%（二零一五年：100%）。

重大收購及出售

於本年度內，本集團收購廣州市番禺東涌工業污水處理有限公司全部股權，現金代價為人民幣40,800,000元（相當於約49,800,000港元）。廣州市番禺東涌工業污水處理有限公司已於二零一六年五月成為本集團之附屬公司。有關收購之進一步詳情載於本公司日期為二零一六年三月一日之公佈。

於二零一六年十一月，本集團完成向獨立第三方出售前總部寫字樓，總現金代價19,900,000港元。本集團於本年度確認出售收益19,900,000港元。本集團搬遷至現時的總部辦公室以配合業務擴展。該出售並不構成上市規則項下本公司的須予公佈交易。

除上文所披露者外，本集團於本年度並無進行任何其他重大收購及出售事項。

股東週年大會（「股東週年大會」）

本公司將於二零一七年六月十二日（星期一）假座香港新界荃灣海盛路3號TML廣場23A室舉行股東週年大會。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於以下期間暫停辦理股份過戶登記手續：

- (a) 為確定出席股東週年大會及於會上投票的資格，本公司將於二零一七年六月七日（星期三）至二零一七年六月十二日（星期一）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東登記，期間不會辦理本公司股份過戶登記手續。為取得出席股東週年大會及於會上投票的資格，本公司之未登記股東應確保所有過戶表格連同有關股票於二零一七年六月六日（星期二）下午四時三十分前送抵香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

- (b) 為確定收取建議之本年度末期股息的資格（該股息須待股東於股東週年大會上批准），本公司將於二零一七年六月十九日（星期一）至二零一七年六月二十日（星期二）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東登記，期間不會辦理本公司股份過戶登記手續。為符合資格收取擬派末期股息，本公司之未登記股東應確保所有過戶表格連同有關股票於二零一七年六月十六日（星期五）下午四時三十分前送抵香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本年度概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規

本公司致力維持良好之企業管治常規。本公司深信，良好企業管治能提供一個框架，對有效管理、健全企業文化、成功業務發展及提升股東價值至為重要。本公司於本年度一直應用有關原則及遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「守則」），惟出現偏離守則條文A.6.7條之情況。守則條文A.6.7條規定，獨立非執行董事及非執行董事須出席股東大會。獨立非執行董事何智恒先生因其他業務安排而未能出席本公司於二零一六年六月六日舉行之股東週年大會。

審核委員會

本公司之審核委員會（包括全部三位獨立非執行董事吳德龍先生（主席）、朱克遐女士及何智恒先生）已與本公司外聘核數師安永會計師事務所舉行會議，以審閱本集團採納之會計原則及慣例以及本集團本年度之全年業績。

致謝

董事會謹此對股東、投資者、客戶、供應商及業務夥伴於年內一如既往的支持以及我們的僱員於年內之付出致以衷心感謝。

一般資料

於本公佈日期，董事會包括執行董事戴錦春先生、戴錦文先生、張素雲女士、黃少玉女士、莊秋霖先生及黃偉桃先生；及獨立非執行董事朱克遐女士、何智恒先生及吳德龍先生。

承董事會命
錦興國際控股有限公司
主席
戴錦春

香港，二零一七年三月三十一日